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ÖZET 

 

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE PEYZAJ MİMARLIĞINDA İZ BIRAKANLAR 

Ahmet Hünkar TOPALAK 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

Peyzaj Mimarlığı Anabilim Dalı Yüksek Lisans Tezi 

Danışman: Doç. Dr. Alper SAĞLIK 

31/08/2023, 100 

 

Doğa ve insan yüzyıllardır etkileşim halindedir. Yaşanılan bu etkileşim sonucunda 

doğa ile insan arasındaki ilişki farklı şekillerde ve formlarda karşımıza çıkmaktadır. Doğa 

insanlara her zaman ilham kaynağı oluşturmuştur. Peyzaj kavramı Fransızca kökenli bir 

sözcük olarak dilimize entegre edilmiştir. Peyzaj kavramının ilham kaynağını ise doğa 

oluşturmaktadır. Peyzaj kavramının oluşması ile beraber bir meslek disiplini olan peyzaj 

mimarlığı oluşmuştur. Geçişten günümüze kadar farklı isimlerle anılmış olan meslek 

disiplini ilk olarak bahçıvanlık ile oluşmuş daha sonra bahçe düzenleme ve bahçe mimarisi 

olarak anılmış günümüzde ise peyzaj mimarlığı olarak bilinmektedir. Peyzaj mimarlığı 

yaşanılan dönemin yansıtılmasında o döneme ait olan bilgilerin elde edilmesindeki en 

önemli araçlardan birisidir. Peyzaj tasarımları dönemlerinin etkilerini üzerinde 

taşımaktadır. Geçmişten günümüze kadar farklı akımlar ve farklı tasarımlar ile dünya 

üzerinde pek çok tasarım yapılmıştır. Yapılan bu tasarımlar ise peyzaj mimarları tarafından 

oluşturulmuştur. Peyzaj mimarları dönemlerini ve eğitimlerini gelecek yıllara aktarabilen 

en önemli mesleklerdendir. Bu çalışma kapsamında geçmişten günümüze kadar yaşamış 

olan ve eserleri ile iz bırakmış olan peyzaj mimarlarının her birine kimlik kartı 

oluşturulmuştur. Kimlik kartı içeriği olarak peyzaj mimarlarının kişisel bilgileri, eğitim 

dönemleri, meslek hayatları, sonraki hayatları ve en önemli eseri bulunmaktadır. Kimlik 

kartı oluşturulmasının amacı ise peyzaj mimarlarının tanınmasını ve onlar ile ilgili bilgileri 

okuyuculara daha rahat şekilde aktarılmasıdır.  

Anahtar Kelimeler: Peyzaj, Doğa ve Peyzaj, Peyzaj Tasarımı, Peyzaj Çeşitleri, 

Önemli Peyzaj Mimarları ve Eserleri, Kimlik Kartı. 
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ABSTRACT 

THOSE WHO HAVE LEFT THEIR MARK IN LANDSCAPE ARCHITECTURE 

FROM THE PAST TO THE PRESENT 

Ahmet Hünkar TOPALAK 

Çanakkale Onsekiz Mart University 

School of Graduate Studies 

Department of Landscape Architecture Master's Thesis 

Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Alper SAĞLIK 

31/08/2023, 100 

Nature and man have been interacting for centuries. As a result of this interaction, the 

relationship between nature and man appears Decently in different ways and forms. Nature 

has always been a source of inspiration for people. The concept of landscape is integrated 

into our language as a word of French origin. The source of inspiration for the concept of 

landscape is nature. With the formation of the concept of landscape, landscape architecture, 

which is a professional discipline, was formed. The professional discipline, which has been 

referred to by different names from the transition to the present, was first formed with 

gardening, then it was referred to as garden arrangement and garden architecture, and today 

it is known as landscape architecture. Landscape architecture is one of the most important 

tools for obtaining information belonging to that period in reflecting the lived period. 

Landscape designs carry the effects of their periods on them. Many designs have been 

made in the world with different movements and different designs from the past to the 

present. These designs were created by landscape architects. Landscape architects are one 

of the most important professions that can transfer their periods and education to the next 

years. Within the scope of this study, an identity card has been created for each of the 

landscape architects who have lived from the past to the present and have left their mark 

with their works. As the content of the identity card, there are personal information of 

landscape architects, educational periods, professional lives, later lives and the most 

important works. The purpose of creating an identity card is to recognize landscape 

architects and to transfer information about them to readers in a more convenient way. 

Keywords: Landscape, Nature and Landscape, Landscape Design, Types of 

Landscape, Important Landscape Architects and Their Works, Identity Card. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

GİRİŞ 

 

Peyzaj mimarları, peyzaj kavramında kilit nokta oluşturan doğal ve kültürel 

varlıklarını koruyup kollamaktadır. Bu iki kilit nokta arasında dengeyi kurmaktadır. Aynı 

zamanda peyzaj mimarları alanları bireyler için güvenli olabilmesini, yaşanılabilir, 

erişilebilir, konforlu ve huzurlu ortamlar yaratmaktadır. Alanları bu kriter seviyesine 

getirirken tasarımlarında ekolojik, estetik, ekonomik ve işlevsel ögeleri de göz önüne 

almaktadır. Peyzaj mimarı aynı zamanda bu alanların planlanması, tahribat geçirmiş olan 

ya da kullanıma kapalı olan alanları onararak sürdürülebilir projeler üretmektedir (Sağlık 

ve Topalak, 2021). 

 

Peyzaj mimarlığı kavramı ise sosyal, ekonomik, çevresel ve kültürel olarak tüm bakış 

açılarını birleştiren, mekanlarda sürdürülebilirlik ve görsel olarak tatminlik sağlayacak 

şekilde incelemesini yapan, planlaması yapan, tasarımını yapan ve yönetimi sağlayan bilim 

ve sanat dalı alanıdır. Peyzaj mimarlığı, peyzaj kavramını fiziksel olarak değiştirmektedir. 

Bu değişimi sağlarken alana düzen ve anlam katarak biçimlendirmektedir. Bu 

biçimlendirme aşamasında bilinçli bir şekilde yeryüzü şekillendirilerek gelecek tasarımlara 

ve yaşama yön vermektedir. Peyzaj kavramı açık olan tüm alanlarda bulunmaktadır 

(Aydoğdu Ünlü, 2007). 

 

Doğa kavramı diğer adı ile natür ve tabiat olarak bilinmektedir. En geniş tanımı ile 

doğa kavramı; doğal, fiziksel hatta maddi dünyayı içerisine alan tüm evren olarak 

tanımlanabilmektedir. İnsanlar doğanın büyük bir parçası konumundadır (Frederic ve 

Cuvet, 2020).Doğa, canlı ve cansız olan tüm varlıkları kapsayan, kendiliğinden var olan ve 

sürekli olarak değişim ve gelişim gösteren bir yapıdır.  

 

Doğa-insan sürekli olarak bir etkileşim ve ilerleme içerisindedir. Geçmişten bu 

yana insan doğa ile olan etkileşimini bir meslek disiplini olan peyzaj mimarlığı ile 

birleştirmiştir. Bu birleşim ile beraber çeşitli tasarımlar, akımlar ve alanlar oluşturulmuştur.  
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Peyzaj mimarlığı geçmiş dönemde ilk olarak bahçe sanatı olarak ortay çıkmıştır. 

Daha sonra Rönesans dönemi ile beraber bahçe mimarlığı otaya çıkmıştır. Bu durum 18.yy 

‘da ise peyzaj mimarlığı adını almıştır. Zaman içerisinde yaşanılan çalışma alanında ve 

sanat akımlarındaki değişim ve gelişime paralel olarak etki alanı değişmiş ve artmıştır. 

Bununla beraber peyzaj mimarlğı meslek disiplini bulunduğumuz mekanları ve 

yaşadığımız doğal sistemleri şekilldendirerek kontrol altında tutmaktadır (Waterman, 

2012). 

 

Yaşanılan bu değişim ve gelişimleri gelecek nesillere aktaran kişiler ise 

dönemlerine imza atan peyzaj mimarlarıdır. Dönemin özelliklerini, yaşayışlarını, 

kültürlerini eserlerine yansıtarak aktarım sağlamışlardır.  

 

Bu çalışmanın amacı; peyzaj kavramınının doğa ile birleşimi sonucunda yaşamış 

olduğu gelişimine imza atan peyzaj mimarları ve eserlerini, aynı zamanda günümüzde 

bulunan yenilikçi tasarımlar, ürün asarımları, makaleleri ile kendilerinden söz ettiren 

peyzaj mimarlarını kapsayan kimlik kartı oluşturulmasıdır. 
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Gürkaş (2009) ‘Bir Mimarlık Tarihi Alanı Olarak Türkiye’de Peyzaj Mimarlığı 
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çalışmasında; peyzaj mimarlığı bölümünden mezun olan peyzaj mimarlarına meslek hayatı 

ve eğitim hayatı ile ilgili bilgilendirme yapmıştır.  

 

Demir ve Demirel (2018) ‘Peyzaj Planlamada Peyzaj Ekolojisi Yaklaşımı’ adlı 

çalışmasında amaç; fiziksel planlama ve peyzaj planlama kullanarak arazi kullanım 

çalışmaları kapsamında oluşan sorunlara çözüm bulabilmektir. Çözüm bulma aşamasında 
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ortaya çıkartmaktır. 

 

Sağlık (2020) ‘Peyzaj Tasarım Perspektifinde Kolin Hotel’ adlı çalışmasında; kent 

otelini ele almıştır. Çanakkale kenti bünyesinde bulunan ilk beş yıldızlı otel olarak bilinen 

Kolin Otel tercih edilmiştir. Kolin otel peyzaj mimarlığı meslek disiplini açısından 
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değerlendirilmiştir. Değerlendirme peyzaj tasarım başlığı altında yapılmıştır. Peyzaj 

tasarım değerlendirmesine yön veren unsurlar ise bitkisel tasarım, yapısal tasarım ve donatı 

elemanları olarak belirlenmiştir. Kolin Otel çerçevesinde yapılan çalışma kapsamında, 

yapılan gözlemler ışığında öneriler sunulmuş ve otelin peyzaj imajı, kalitesi açısından 

pratik ve sosyal faya sağlanmıştır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

KURAMSAL TEMELLER 

 

3.1. Doğa Kavramı  

 

Doğa kavramı diğer adı ile natür ve tabiat olarak bilinmektedir. En geniş tanımı ile 

doğa kavramı; doğal, fiziksel hatta maddi dünyayı içerisine alan tüm evren olarak 

tanımlanabilmektedir. İnsanlar doğanın büyük bir parçası konumundadır (Frederic ve 

Cuvet, 2020). Doğa, canlı ve cansız olan tüm varlıkları kapsayan, kendiliğinden var olan ve 

sürekli olarak değişim ve gelişim gösteren bir yapıdır. 

 

Doğa kendi içerisinde bir dengeye sahiptir. Doğa içerisinde bulunan bitki örtüsü, su 

kaynakları, iklim özellikleri, hayvanlar, toprak yapısı ve fiziksel çevrenin tamamını 

kapsamaktadır. Doğanın oluşması insan etkisi olmadan gerçekleştirmektedir. Doğanın 

olmaması ya da iç dengelerinden herhangi birinin bozulması yaşamın olmaması ya da 

aksaması anlamına gelmektedir. Canlıların en temel yaşam kaynağı olan oksijen doğa 

dengesinde bulunan bitkiler tarafından üretilmektedir. Aynı zamanda besin ihtiyacı, su 

ihtiyacı gibi temel yaşam kaynalarını karşılamaktadır.  

 

3.1.1. Doğa-İnsan İlişkisi 

 

İnsanoğlu varolduğu günden bu yana doğa ile etkileşim halindedir. Toplumlarda 

bulunan düşünce farklılıkları kapsamında bu etkileşim kimine göre, insanoğlunun doğaya 

hakim olma mücadesisini göstermektedir. Kimine göre ise; yaşam kaynağı olan doğayı 

yaşam devamlılığı sağlayan bir bütünlüğü göstermektedir.  

 

Doğa, canlılar açısından oldukça önemlidir. Kaynak sağlaması, ekonomik değer 

kazanması, fiziksel ve ruhsal açıdan sağlıklı olmak, biyolojik çeşitlilik, estetik ve 

inspirasyon kaynağı oluşturması ve ekosistem hizmeti ağlaması sebebiyle önem 

taşımaktadır.  
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Geçmişten günümüze doğa-insan ilşkisi sürekli olarak değişim göstermiştir. Bu 

değişim ve ilişkiler temelde üç aşama kapsamında değerlenebilmektedir. Bunlar; vahşi 

doğa, güzel doğa ve kaybolan doğadır.  

 

İlk topluluklar doğaya ait tasarımlarını yaparken, yaşamlarını devam ettiebilmek 

adına doğayı gözlemlemiştir. Gözlemlerden oluşan sonuçlar ile hayatını düzenlemiştir. Bu 

kapsamda incelendiğinde; doğa-insan ilişkisi insanın toplumsallığını oluşturmaktadır. Bu 

toplumsallaşma ile düşünüm zemini oluşturmaktadır. Bu kapsamda insanların yaşamlarını 

doğrudan etkileyen ya da etkileyebilecek olan ekolojik krizler açısından duyarlıdır. Bu 

durumun sonucunda doğa-insan ilişkisinin ve ilerleyişinin geçmişten  bu yana devam ettiğii 

söylenebilmektedir. Bazı antik dönem düşünürlerinin, siyaset ve doğa felsefeleri 

düşüncelerini ortaya çıkartmaları tesadüf kabul edilmemelidir (Özkazanç, 2006).  

 

Gelişen ve değişen endüstri- teknoloji ile birlikte doğa-insan arasında bulunan ilişki 

gittikçe azalmaktadır. Bu durum kapamında ise mevcut doğa bozulmakta ve gelecek 

nesillere aktarımı olmayacaktır ya da çok az olmalacaktır (Arıkan, 2021).  

 

3.2. Peyzaj ve Peyzaj mimarlığı Kavramı  

 

Peyzaj kavramı; Fransızca ‘Paysage’ sözcüğünden çevrilerek silimize geçmiştir. 

İngilizce karşılığı ‘landscape’, Almanca karşılığı ise ‘landschaft’ şeklindedir. Dilimizde 

peyzaj kelimesi yerine ‘manzara, görünüm ve açık hava’ sözcükleri de kullanılmaktadır. 

 

Avrupa Peyzaj Sözleşmesine göre peyzaj; insan tarafından algılandığı haliyle, 

karakter olaak doğal ve/veya insani unsurların eylemlerinin ve etkileşimlerinin sonucu 

oluşan alan anlamına gelmektedir (Avrupa Peyzaj Sözleşmesi, 2003). 

 

Peyzaj, bir noktaya baktığımızda çevremizde görmüş olduğumuz doğal ve kültürel 

olan elemanların tamamını kapsayn bir komposizyondur. Peyzaj geçmiş dönemler ile 
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gelecek dönemler arasında bir köprü kurmayı amaçlamaktadır. Bununla beraber peyzaj 

kavramı sürdürülebilirliği esas almaktadır (Anonim, 2019).  

 

 Diğer bir tanım olarak peyzaj, canlıları çevreleyen şeylerim tamamıdır. Ova, vadi, 

dağ, akarsu, nehir, bitki örtüsü gibi doğal yapılar; insanlar ve hayvanlar gibi canlılar, yol, 

bina, taşıt gibi insan tarafından yapılan yapıların tamamı peyzajın elemanlarını 

oluşturmaktadır. Peyzaj kendi içerinde ayrıldığı dallar sebebiyle toplumların kanularını, 

sosyal yapılarını, örf ve adetlerini de içerisine almaktadır. Peyzaj doğa-insan arasında 

meydana gelen kültürel farklılıkları bir bütün olarak ortaya çıkartmaktadır (Anonim,2019). 

 

Peyzaj insanların yaşam alanları için ortam oluşturmaktadır. Peyzaj insan 

ihtiyaçlarını karşılamasının yanında tabiat ihtiyaçlarını da karşılamaktadır. Örneğin yaban 

hayatı, vahşi hayat vb. faaliyetlerin fonksiyon ve görünümlerini şekillendirerek 

etkilemektedir. Peyzaj dinamik bir yapıya sahiptir. Peyzaj karakteri sürekli olarak değişen 

süreçlere geçimektedir. Peyzajın bu değişimini etkileyelen çeşiti faktörler bulunmaktadır 

(Wu,2008). 

 

ASLA (Amerika Peyzaj Mimarlığı Topluluğu) tanımına göre peyzaj mimarlığı; 

doğal ve kültürel olan kaynakların tamamını korumayı ve yönetmeyi temel alan, kültürel 

ve fiziksel çevrenin işlevselliğini ve yaşam kalitesine arttırmaya yönelerek yeryüzene 

uyglanması açısından, bu elemanların düzenlenmesini, arazilerin planlanmasını, 

tasarlanmasını ve yönetilmesini sağlayan bir sanattır (Gül vd., 2011).   

 

3.3. Peyzaj Tasarımı  

 

Peyzaj tasarımı kavramı; uyum içerisinde bulunan, bireyleri kendisine davet eden, 

anlam taşıyan, sürdürülebilirliği olan ve kendi kendini tekrardan yaratabilen peyzaj 

alanlarının oluşturulması olarak tanımlanabilmektedir. Tasarımı yapılmış olan alanlardaki 

peyzaj zamanla bazı etkiler ve ihtiyaçlara maruz kalmaktadır. Bunların bazılarını 

karşılayabilirken bazılarını karşılayamamaktadır. Bu durumda yaşanılan etkiler ve 
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ihtiyaçlara cevap vermek adına değişimler gösterebilmektedir. Tasarımı yapılmış olan 

peyzajların bir karakteri bulunmaktadır. Peyzaj tasarım karakteri aynı zamanda peyzajın 

formunu, malzemesini, ölçeğini, dokusunu ve ruhunu oluşturmktadır. Oluşan etkiler 

ihtiyaçlar kapsamında yaşanılan değişimlere bu şekilde cevap verilmektedir. Oluşan 

etkilere ve ihtiyaçlara cevap vermeyen peyzaj tasarımların sağlıklı ve üretken bir tasarım 

olması çok zordur. Bu durum ise tasarımları ve alanları olumsuz etkilemektedir (Kaymaz, 

2019). 

 

Peyzaj tasarımlarında amaç; çalışma alanının doğal ve sosyo-kültürel faktörlerinin 

incelenerek kullanıcı kitlesine huzurlu ve rahat yaşam alanları oluşturmaktır (Yılmaz ve 

Yılmaz, 1999).  Peyzaj tasarımı, kent ölçeğinde bulunan açık alanları estetik açıdan 

güçlendirerek düzenleyen, alanlara işlevsellik kazandıran ve bu alanları doğa ile uyum 

içerisinde planlamasını gerçekleştiren disiplindir. Peyzaj tasarımları park, bahçe, kamu 

alanları, çeşitli ticeri alanlar ve konutlara dahil olan açık alanların düzenlemesinde 

kullanılmkatadır.  

 

Peyzaj tasarımında kullanılan ögeler üç gruba ayrılmaktadır. Birincisi doğal ögeler; 

biki, ağaç, su ögeleri vb. ögelerdir. İkincisi yapısal ögeler; çeşitli amaçlara hitap eden 

yollar, oturma birimleri, heykeller gibi insan yapımı ögelerdir. Üçüncü olarak ise diğer 

unsurlar verilebilmektedir. Peyzaj tasarımları yapılırken bu üç öge grubu bereber 

kompozisyon oluşturularak yapılmaktadır.  

 

Peyzaj tasarımlarının bazı temel unsurları bulunmaktadır. Bu unsurlar sağlıklı, 

doğru, işlevsel ve sürdürülebilir tasarımların yaratılmasını sağlamaktadır. Bu unsurlar bitki 

seçimi ve düzenlemesi, toprak ve su yönetimi, yapısal ögeler, renk-doku ve aydınlatma ve 

çevre dostu yaklaşımdır.  

 

 Bitki Seçimi ve Düzenlemsi: Peyzaj tasarımındaki en önemli ögedir. Estetik 

etki yaratmak adıa çiçekler, ağaç ve çalı grupları gibi bitkiler tercih edilerek 

tasarımlar yapılmaktadır. Tercih edilen bitkileri boyları, formları, renkleri 
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ve mevsimlerdeki değişimleri tasarım aşaasında dikkat edilmesi gereken 

unsurlardır.  

 Toprak ve Su Yönetimi: Toprak yapısı peyzaj tasarımında önemli 

ögelerden birisidir. Toprak yapısının özellikleri tasarımda tercih edilecek 

olan bitki türü ile sulama sistemini etkilemektedir. Toprak yapısının su 

tutma kapasitesi etkilemektedir. Sulama sistemleri ve su drenajı ise 

bitkilerin büyüme hızlarını etkilemektedir.  

 Yapısal Ögeler: Peyzaj tasarımlarında bitkilerden sonra mekanın 

algılanmasını etkileyen bir unsurdur. Tasarımı yapılan mekanın işlevsellik 

durumunu ve estetik görünüşünü desteklemektedir. Park alanlarındaki 

yürüyüş yolları, oturma birimleri, konut bahçelerinde havuz, çit, heykel, 

aydınlatma birimleri gibi unsurları kapsamaktadır.  

 Renk-Doku ve Aydınlatma: Renk-doku peyzaj tasarımlarında tasarımın öne 

çıkmasını görsel çekiciliğini etkilemektedir. Kullanıcıların odak noktasının 

belirlenmesinde kullanılabilmektedir. Tasarımda kullanılan bitkiler ile 

aydınlatmalar uyulu şekilde olmalıdır. Mekan içerisinde aydınlatma 

kullanıcılara hem güven hissi vermekte hem de bitkilerin görsel etkisini 

arttırmaktadır. Bununla beraber mekan atmosferini ve duyusal etkileri 

belirlemektedir.  

 Çevre Dostu Yaklaşım: Peyzaj tasarımları yapılırken çevre olarak 

sürdürülebilirliğin sağlanması önemlidir. Doğa ile uyumlu yapısallar ve 

iklime uyumlu bitkilerin tercih edilmesi gerekmektedir. Bununla beraber 

her geçen gün tükenmekte olan su kaynaklarının kullanımı da bu unsur 

kapsamında ele alınmaktadır. Sulama sistemleri su tasarrufu sağlayacak 

şekilde düzenlenmelidir.  

 

   Peyzaj planlaması bünyesinde bazı süreçler barındırmaktadır. Bunlar; 

 

 Alan kullanım analizi, 

 Çevre planlama gelişimi, 
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 Veri kaynakları, 

  Planlama teorisi ve teknikleri, 

 Değerlendirme 

 Görsel kaynak incelemesi, 

 Coğrafi bilgi sistemleri (CBS) 

 Fotoğraf analizi 

 Ekolojik risk analizi 

 Analitik yöntemler’dir (Anonim, 2022). 

 

3.4. Peyzaj Çeşitleri  

 

Peyzaj çeşitleri iki grupta incelenmektedir. Bunlar kültürel peyzaj ve doğal 

peyzajdır. Doğal peyzaj; doğal düzenini koruyabilen, insan etkisinin hiç olmadığı ya da 

çok az olduğu alanlardır. Doğal peyzaj içerisinde bulunan ekolojik ve biyolojik dengelerde 

gerçekleşen değişimler doğal afetler sonucunda gerçekleşmektedir (Anonim, 2022). Doğal 

peyzaj için doğal hayatın oluşturduğu sentez olarakta nitelendirilebilmektedir. Kültürel 

peyzaj ise kullanıcıların çevrelerini kendi ihtiyaç ve faydalarına göre düzenlemesi sonucu 

ortaya çıkmıştır. Doğada bulunan objelerin veya varlıkların insan etkisi ile değiştirilerek 

oluşturulmuş olan ve hareket kazandırılmış yerler kültürel peyzajı oluşturmakadır.  

 

Kültürel peyzaj; IUCN (Uluslararası Doğa Koruma Birliği)’ne göre; kültürel ve 

doğal kaynakların tamamını ve bu kapsamda yaban hayatı ve evcil hayvanlar dahil olmak 

üzere, tarihi bir etki veya olay ile oluşmuş olan ya da farklı kültürel değerlere ve estetik 

değerlere sahip olan coğrafi alanlar olarak tanımlanmaktadır (Halaç ve Şahin, 2022). 

 

Kültürel peyzaj kendi içerisinde kırsal ve kentsel peyzaj olarak iki gruba 

ayrılmaktadır. Kırsal peyzaj; insanların doğa içerisindeki alanları kentsel amacı dışında 

bulunan faaliyetlerini gerçekleştirmek için oluşturduğu alanlardır. Bu alanlar; tarımsal alan, 
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rekrstif alan ve endüstriyel alan olarak kullanımı amaçlanmaktadır. Bu kapsamda 

bakıldığında kırsal peyzaj kendi içerisinde;  

 Tarımsal, 

 Endüstriyel, 

 Orman, 

 Turizm ve rekreasyn amaçı alan, 

 Ulaşım başlıkları altında sınıflanmaktadır (Anonim, 2022) 

 

   Kentsel peyzaj ise; kırsal peyzaja oranla yüzölçümü daha küçük olan fakat kullanıcı 

nüfusu daha fazla olan bölgelerdeki peyzajlardır.nüfusun artması ve betonlaşma ile 

oluşmuş olan yapıların çevresindeki peyzaj olarak ifade edilebilmetedir. Sürekli olan 

kentsel peyzajlar insan-doğa ilişkisini bozarak doğaya zarar vermektedir. Kentsel peyzaj 

kapsamında insan ve doğayı bireştiren unsurlar, konutların bahçeleri, park alanları, 

meydanlar, bulvarlar, mezarlıklar gibi kent ölçeğinde bulunan açık yeşil alanlardır.   

 

3.5. Peyzaj Planlama 

 

Avrupa Peyzaj Sözleşmesi (2000)’e göre peyzaj planlaması; peyzajın ve peyzaj 

alanlarının değerlerinin arttırılması, iyileştirilmesi, oluşturulması gibi durumlar için yapılan 

geleceğe yönelik eylemler şeklinde tanımlanmaktadır (Benliay ve Yıldırım, 2013).  

 

Başal (1998)’e göre peyzaj planlaması; doğayı ve yaşanılan arazinin korunması, 

mevcut durumda bulunan potansiyelinden maksimum şekilde yararlanarak, araziyi 

geliştirerek gelenek nesillerin yararlanmasını sağlayabilmektir (Benliey ve Yıldırım, 2013). 

Peyzaj planlama kapsamında çelişkişli kullanımlar değerlendirildiğinde, planlaması 

yapılmış bi uygulama, düzenli olarak bakım, denetim ve onarım ile planlama 

sağlanabilmektedir.  
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Peyzaj planlamasının esas amacı; doğa-insan ilişkisini kullanım ve koruma 

dengesini sağlayarak geliştirmektir. Bu geliştirme ile toplum ve bireylerde sağlıklı, özgür, 

dengeli ve belirli niteliklere sahip bir çevre oluşumu hedefindedir.  

 

Peyzaj planlama aşamsında öncelik koruma ve kullanım dengesidir. Bunların 

sağlanabilmesi için ekolojik olan özellikler değerlendirilmeli, kullanım ile ekolojik ilişkiler 

değerlendirilmeli ve değerlendirmeler ışığında eylemler tanımlanmalıdır. Bu doğrultuda 

yapılan peyzaj planlamaları kullanıcı bireylerin en iyi ve en üst derecede yararlanabileceği 

fakat diğer canlı gruplarına en az zarar verecek çevre oluşturulması değerlendirilmelidir 

(Uzun, 2003).  

 

3.6. Peyzaj Mimarlığı Eğitimi  

 

Peyzaj mimarlığı eğitimi ülkemizde ilk olarak 1933’te Ankara Yüksek Ziraat 

Enstitüsünde bulunan Bahçe Enstitüsü içerisindeki ‘Bahçe Sanatı’ ismiyle oluşturulmuştur. 

1942-1948 yılları arasında eğitim öğretime başlamıştır. 1948-1950 yılları arasında ‘Bahçe 

Mimarisi ve Süs Nebatları’ ismini alarak bağımsız bir disiplin halini almıştır. 1952 yılı 

içerisinde ‘ Bahçe Mimarisi ve Ağaçlanddırma Kürsüsü’ şeklinde geliştirilmiştir. 1956-

1967 yıllarında ‘Bahçe Bitkileri Yetiştirme ve Islahı Bölümü’bünyesine dahil edilerek, 

Ziraat Fakültesi çatısı altında eğitim verilmeye devam edilmiştir. Ziraat Fakültesi çatısı 

altında 1971 yılında ise ‘Peyzaj Mimarlığı Bölümü’ adını alarak eğitime başlamıştır. İlk 

mezunlarını 1973 yılında vermiştir. Mezun olan bireylere ziraat mühendisi ünvanı 

verilmişitir. 1977 yılı sonlarında bölüm adı ‘Peyzaj Mimarlığı (PM) şeklinde 

değiştirilmiştir. 1990’dan sonra mezun olan bşreylere ise ‘peyzaj mimarı’ ünvanı 

verilmiştir (Kesim ve Mansuroğlu, 2000). 

 

Peyzaj mimarları ise; doğa ve çevresinin bireylerin ihtiyaç ve isteklerini en iyi 

şekilde karşılayabilecek olan ekonomik, işlevsel, ekolojik ve estetik ölçüler kapsamında 

planlama, düenleme, koruma ve geliştirme kapsamında çalışan kişilerdir (Gül vd. 2011). 
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IFLA (The International Federation of Landscape Architects)’ya göre ise; peyzaj 

mimarları dış mekanın ve çevresinin planlanması, tasarlanması ve yönetilmesi açısından 

çeşitli tavsiye önerilerinde bulunan ve araştırmaları yöneterek onların korunmasını, 

sürdürülebilirliğini sağlayan ve gelişmesini destekleyen meslek sahibi olan kişiler şeklinde 

tanımlanmaktadır (IFLA, 2003). Aynı zamanda ‘Peyzaj Mimarlığı Eğitimi 

Beyannamesinde’ peyzaj mimarları; sosyal-doğal bilimleri, teknolojiyi ve yaratıcılığı 

önemli bileşenlerinden kabul ederek mesleği interdisiplinli bir meslek olarak ifade 

etmektedir. 

 

IFLA ve UNESCO tarafından ortak şekilde hazırlanmış olan beyanname 

bulunmaktadır. Bu beyannamede peyzaj mimarlığı eğitimi kapsamında bulunması gereken 

içerikler  ve eğitimin amacına ulaşma durumu için bazı şartlar bulunmaktadır. Bu 

kapsamda bakıldığında peyzaj mimarlığı eğitimi hem bilim dalı hem de sanat dalı olarak 

kabul görülebilmektedir (Çabuk ve Çabuk, 2007). 

 

CELA (Peyzaj Mimarlığı Eğitimcileri Konseyi)’nın 2006 yılında yapmış olduğu bir 

konferansta; peyzaj mimarlığı eğitimini politik açıdan ve kültürel açıdan daha farklı ve 

geniş bir perspektif içerisine alarak yeniden konumlanması gerektiğini belirtmiştir. Bu 

kapsamda eğitimi; peyzaj tasarımları, kültürlerin arasındaki anlayışı, iklim-ekolojik hayatın 

bilinmesi şeklinde değerlendirilmişitir. Aynı zamanda PM eğitiminde diğer planlamacılar, 

çevre mühendisleri ve çeşitli politikacılar ile beraber ortak olması eğitimin elemanları 

içerisine dahil edilmiştir (Yiğit Turan ve Çulcuoğlu, 2007). 

 

Peyzaj mimarlığı eğitimine dünya üzerinde ilk 1900 yılında ABD’de bulunan 

Harvard Üniversite’sinde başlanmıştır. New York şehrinde bulunan Central Park’ın yapımı 

ile peyzaj mimarlığı açısından ilk meslek odası olan ASLA kurulmuştur. Lisans eğitiminin 

başlaması ile beraber ABD’de peyzaj mimarlığı için önemli gelişmeler ve adımlar 

gerçekleşmiştir (Ekşi, vd., 2020).  

 

Avrupa sınırlarında ise peyzaj mimarlığı eğitimi 1919 yılında Norveç’te, 1929 

yılında ise Almanya’da eğitime başlanmıştır (Holden, 2008). Bilinen tarihlerden önce ise 
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bahçecilik kültürünün var olması ve Sanayi Devrimi sebeiyle yaşanılan çeşitli çevre 

sorunları, düzensiz kentleşme ve çeşitli sorunlara çözüm yaklaşımları başlamıştır. Bu 

kapsamda kullanıcıların sağlıklı ve temiz bir çevrede yaşamını devam ettirme isteği ortaya 

çıkmıştır. Bu istek üzerine ‘Park Hareketi’ düzenlenmiştir. Sonrasında ise Liverpool’da 

Birkenhead Parkı (1844) ve E. Howard’ın Bahçe kent yaklaşımı (1898) ortaya çıkarak 

geliştirilmiştir (Ekşi, vd., 2020).  

 

Ülkemizde ise peyzaj mimarlığı eğitimi 50 yılı geçik bir geçmişe sahiptir. 1933 

yılında Yüksek Ziraat Enstitüsü kapsamında ‘Süs Nebatları Şubesi’ dersi, 1946 yılında 

Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi bünyesinde ‘Bahçe Mimarisi ve Ağaçlandırma 

Kürsüsü’ dersi ve 1939 yılında İstanbul Üniversites Orman Fakültesi bünyasinde ‘Park, 

Bahçe Sanatı’ dersi verilmeye başlanmıştır. 1968 yılında ise ‘Peyzaj Mimarisi’ eğimi 

verilmeye başlanmıştır. Bu eğitim ile beraber 1973 yılında Türkiye’de peyzaj mimarlığı 

bölümünün adımları atılarak ilk mezunlar verilmiştir (Karaçor, vd., 2019). 

 

Peyzaj mimarlığı, Türkiye’de geçmiş dönemlerde güzellik ve süsleme çalışmaları 

olarak algılanmaktadır. Günümüzde ise bu durum gittikçe artan kentleşme ile doğal 

kültürel olarak var olan kaynakların verimli şekilde kullanılması ve fiziki çevrede yaşayan 

bireylerin daha sağlıklı bir ortamda yaşamaları için çözüm önerileri ve çözümler üreten bir 

meslek olarak kabul edilmiştir. Her geçen gün artarak devam eden çevre sorunları ve 

kentleşme nedeniyle peyzaj mimarlığı eğitimi olumlu şekilde etkilenmiştir. Bu sebeple son 

dönemlerde peyzaj mimarlığı ve peyzaj mimarlığı eğitimi görsel ve yazılı olarak toplum 

tarafından bilirnirlik kazanmıştır (Ekşi, vd., 2020). 

 

 

Geçmişten günümüze kadar farklı isimler altında yapılmış olan peyzaj tasarımları 

ve farklı şeillerde verilen peyzaj mimarlığı eğitimleri bulunmaktadır. Yaşanılan dönemler 

ve atlanılan çağların her birinde koşullar ve bakış açıları farklılık göstermiştir. bu 

farklılıklar ise kendi dönemlerinde yaşayan peyzaj mimarlarının eserlerine ve eğitimlerine 

yanmıştır. Aldıkları eğitimler ve tasarımları ile her dönem kendini tanıtan ve dönemine 

imza atan peyzaj mimarları bulunmaktadır. Onları bu denli özel kılan esas unsur ise 
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aldıkları eğitimleri ve yaşadıkları dönemi eserlerine en iyi şekilde yansıtarak eserlerini 

gelecek nesillere aktarmaları ve gelecek peyzaj mimarlarına önderlik etmeleridir.  
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

MATERYAL VE YÖNTEM 

 

4.1. Yöntem  

 

Çalışma kapsamında; veri toplama ve analizi yapılarak kişiler için kimlik kartı 

oluşturma yöntemleri kullanılmıştır.  

 

4.1.1. Veri Toplama Aşaması  

 

Çalışmanın ilk aşamasını veri toplama aşaması oluşturmaktadır. Çalışmayı 

destekleyecek olan yerli ve yabancı literatür taramaları yapılmıştır. Literatür taraması 

yapılırken konu ile alakalı, işe yararayacak ve konuyu destekleyecek nitelikte olan bilgiler 

dikkate alınmıştır.  

 

4.1.2. Analiz Aşaması 

 

Toplanan literatür verilerinden sonra geçmişten günümüze kadar imzası ulaşmış ve 

şuanda değerli eserlere imza atan peyzaj mimarlarının hayatları, çalışmaları ve eserleri 

incelenmiştir. Yapılan incelemeler dönemsel olarak gruplandırılarak analizleri yapılmıştır. 

Yapılan analaizler ışığında peyzaj mimarları ve eserlerine ait görseller toplanmış ve gerekli 

veriler elde edilmiştir. 

 

4.1.3 Kimlik Kartı Oluşturma Aşaması  

 

Kimlik kartı oluşturma aşaması ile tercih edilen peyzaj mimarları, geçmişten 

bugüne kadar peyzaj tasarımı ve peyzaj mimarlığı konusunda önemli eser ve başarılara 

imza atmış kişilerdir. Bu kişiler alanlarında farklı çalışmalara imza atmış peyzaj mimarları 

ve akademisyenlerdir. Yapılan veri toplama ve analiz aşamaları ile elde edilmiş olan bilgi 
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ve veriler sayesinde günümüze kadar imzasını aktarmış olan peyzaj mimarlarının hayatları 

ve tasarım kriterlerine daha hakim olabilmek adına kimlik kartı oluşturulmuştur. 

Günümüzde ise çeşitli patent, tasarım, makale gibi gelecek nesillere aktarılması gereken ve 

önem taşıyan eserler yaratan peyzaj mimarları tercih edilmiştir. Bu peyzaj mimarlarının 

hayatları ve eserlerine daha hakim olabilmek adına kimlik kartı oluşturulmuştur. 

Tasarımları ve eserleri ile iz bırakan peyzaj mimarlarının her biri için ayrı ayrı kimlik kartı 

oluşturulmuştur (Sağlık vd., 2020). 
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4.1.3.1. Kimlik Kartı Örneği 

 

 

Şekil 1. Kimlik Kartı Şablon Örneği 
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 Şekil 1’de verilmiş olan kimlük kartı şablon örneği kapsamında; sağ üst köşede 

peyzaj mimarının fotoğrafı, kişisel bilgileri, eğitim dönemi, meslek hayatı, sonraki hayatı, 

en önemli eseri (imza eseri) ve sol alt köşede ise bu esere ait görseller olmak üzere 7 bölüm 

bulunmaktadır. Bu kimlik kartının yapılmasındaki amaç; okuyuculara peyzaj mimarları 

hakkında kısa, öz ve net bilgi vermektir. 
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BEŞİNCİ BÖLÜM  

ARAŞTIRMA VE BULGULAR 

 

5.1. Araştırma ve Bulgular 

 

Çeşitli kaynaklardan yapılan literatür taramaları ve analizler sonucunda geçmişten 

günümüze eserleri ile iz bırakmış , günüüzde ise yenilikçi tasarımlar, ürünler, makaleler 

gibi çalışmalara imza atış peyzaj mimarları saptanmıştır. Saptanmış olan peyzaj mmarları 

adına ayrı ayrı kimlik kartları oluşturulmuştur. 

 

Çalışma kapsamında tercih edilen peyzaj mimarlırının isimleri Tablo 1’de 

verilmiştir.  

 

Tablo 1. Tercih Edilen Peyzaj Mimarları  

Yabancı Peyzaj Mimarları 

Adriaan GEUZE Kathryn GUSTAFSON  

Alexandre CHEMETOFF Ken NAKAJİMA 

Andre Le NÖTRE Ken SMITH 

Andrew Jackson DOWNİNG Lancelot BROWN 

Arthur Asahel SHURCLİFF Laurie OLIN 

Beatrix FARRAND Lawrance HALPRİN 

Calcert VAUX Mary MİSS 

Charles ELIOT Mia LEHRER 

Dan KİLEY  Michael Van VALKENBURG 
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Tablo 1. ‘in Devamı. 

Diana BALMORİ Michel CORAJOUD 

Edna WALLİNG Michel DESVİGNE 

Frederick Law OLMSTED Mikyoung KİM 

Garret ECKBO Peter Joseph LENNE 

George HARGREAVES Pietro PORCİNAİ 

George KESSLER Richard HAAG  

Gilles CLEMENT Robert IRWIN 

Horace CLEVELAND Roberto Burle MARX 

Humphry REPTON Shunmyo MASUNO 

Jacques WİRTZ Toru MİTANİ 

James CORNER  Vito ACCONCİ 

Jens JENSEN  Vladimir SİTTA 

Türk Peyzaj Mimarları 

Belemir DALOKAY GÜZER Prof. Dr. Hayriye EŞBAH TUNÇAY 

Doç. Dr. Alper SAĞLIK Prof. Dr. K. Tulühan YILMAZ 

Doç. Dr. Elif SAĞLIK Prof. Dr. Kürşad DEMİREL 

Doç. Dr. Emrah YALÇINALP  Prof. Dr. M. Faruk ALTUNKASA 

Doç. Dr. Zeynep PİRSELİMOĞLU 

BATMAN 

Prof. Dr. Mehmet Bülent ÖZKAN 

Dr. Öğr. Grv. Günay ERDEM  Prof  Dr. Meryem ATİK 
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Tablo 1. ‘in Devamı. 

Engin AKTAŞ Prof. Dr. Muzaffer YÜCEL 

Murat MEMLÜK Prof. Dr. Nuriye SAY 

Nesrin KARAOĞLU OTUZOĞLU Prof. Dr. Osman KARAGÜZEL  

Prof. Dr. Abdullah KELKİT Prof  Dr. Sadık ARTUNÇ  

Prof. Dr. Adnan KAPLAN Prof. Dr. Sibel MANSUROĞLU 

Prof. Dr. Bahriye GÜLGÜN Prof. Dr. Süha BERBEROĞLU 

Prof. Dr. Dibel MANSUROĞLU Prof. Dr. Şerif  HEPCAN 

Prof. Dr. Engin NURLU Prof. Dr. Türker DÜNDAR 

Prof. Dr. Erhan Vecdi KÜÇÜKERBAŞ Prof. Dr. Veli ORTAÇEŞME 

Prof. Dr. Günel AKDOĞAN Prof. Dr. Zerrin SÖĞÜT 

Prof. Dr. Hakan ALPHAN Yılmaz AKTAŞ  

 

 Yukarıda verilmiş olan farklı dönemlerde yapmış oldukları projeler, tasarımlar ve 

eserler ile ismini duyurmuş olan peyzaj mimarlarının bilgileri, kimlik kartı yöntemi ile 

verilmiştir (Şekil 2-76). 
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5.2. Adriaan GEUZE 

 

 

Şekil 2. Adriaan GEUZE Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.3. Alexandre CHEMETOFF 

 

 

Şekil 3. Alexandre CHEMETOFF Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.4. Andre Le NÖTRE 

 

 

Şekil 4. Andre Le NOTRE Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.5. Andrew Jackson DOWNİNG 

 

 

Şekil 5. Andrew Jackson DOWNING Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.6. Arthur Asahel SHURCLİFF 

 

 

Şekil 6. Arthur Asahel SHURCLIFF Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.7. Beatrix FARRAND 

 

 

Şekil 7. Beatrix FARRAND Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.8. Calcert VAUX 

 

 

Şekil 8. Calcert VAUX Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.9. Charles ELIOT 

 

 

Şekil 9. Charles ELİOT Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.10. Dan KİLEY  

 

 

Şekil 10. Dan KILEY Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 

 

 



32 
 

5.11. Diana BALMORİ 

 

 

Şekil 11. Diana BALMORİ Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.12. Edna WALLİNG 

 

 

Şekil 12. Edna WALLING Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.13. Frederick Law OLMSTED 

 

 

Şekil 13. Frederick Law OLMSTED Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.14. Garret ECKBO 

 

 

Şekil 14. Garret ECKBO Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.15. George HARGREAVES 

 

 

Şekil 15. George HARGREAVES Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.16. George KESSLER 

 

 

Şekil 16. George KESSLER Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.17. Gilles CLEMENT 

 

 

Şekil 17. Gİlles CLEMENT Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.18. Horace CLEVELAND 

 

 

Şekil 18. Horace CLEVELAND Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.19. Humphry REPTON 

 

 

Şekil 19. Humphry REPTON Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 

 

 



41 
 

5.20. Jacques WİRTZ 

 

 

Şekil 20. Jacques WİRTZ Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.21. James CORNER  

 

 

Şekil 21. James CORNER Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.22. Jens JENSEN  

 

 

Şekil 22. Jens JENSEN Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.23. Kathryn GUSTAFSON 

Şekil 23. Kathryn GUSTAFSON Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.24. Ken NAKAJİMA 

 

 

Şekil 24. Ken NAKAJİMA Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.25. Ken SMITH 

 

 

Şekil 25. Ken SMİTH Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.26. Lancelot BROWN 

 

 

Şekil 26. Lancelot BROWN Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.27. Laurie OLIN 

 

 

Şekil 27. Laurie OLIN Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.28. Lawrance HALPRİN 

 

 

Şekil 28. Lawrance HALPRIN Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.29. Mary MİSS 

 

 

Şekil 29. Mary MİSS Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.30. Mia LEHRER 

 

Şekil 30. Mia LEHRER Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.31. Michael Van VALKENBURG 

 

 

Şekil 31. Michael Van VALKENBURG Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.32. Michel CORAJOUD 

 

 

Şekil 32. Michel CORAJOUD Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.33. Michel DESVİGNE 

 

 

Şekil 33. Michel DESVİGNE Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.34. Mikyoung KİM 

 

 

Şekil 34. Mikyoung KİM Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.35. Peter Joseph LENNE 

 

 

Şekil 35. Peter Joseph LENNE Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.36. Pietro PORCİNAİ 

 

 

Şekil 36. Pietro PORCİNAİ Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.37. Richard HAAG  

 

 

Şekil 37. Richard HAAG Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.38. Robert IRWIN 

 

 

Şekil 38. Robert IRWIN Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.39. Roberto Burle MARX 

 

 

Şekil 39. Roberto Burle MARX Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.40. Shunmyo MASUNO 

 

 

Şekil 40. Shunmyo MASUNO Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.41. Toru MİTANİ 

 

 

Şekil 41. Toru MİTANİ Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.42. Vito ACCONCİ 

 

 

Şekil 42. Vito ACCONCİ Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.43. Vladimir SİTTA 

 

 

Şekil 43. Vladimir SİTTA Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.44. Belemir DALOKAY GÜZER 

 

 

Şekil 44. Belemir DALOKAY GÜZER Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.45. Doç. Dr. Alper SAĞLIK 

 

 

Şekil 45. Doç. Dr. Alper SAĞLIK Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.46. Doç. Dr. Elif SAĞLIK 

 

 

Şekil 46. Doç. Dr. Elif SAĞLIK Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.47. Doç. Dr. Emrah YALÇINALP  

 

 

Şekil 47. Doç. Dr. Emrah YALÇINALP Kimlik Kartı (Orijinal, 2023). 
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5.48. Doç. Dr. Zeynep PİRSELİMOĞLU BATMAN 
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ALTINCI BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

   Doğa ve peyzaj yüzyıllardır birbiri ile bağlatılı iki temel kavramdır. Bu iki temel 

kavramda birbirine yol ve yön göstererek tamamlanmıştır. Peyzaj mimarlığının ilham 

kaynağını doğa oluştırmaktadır. Yapılan peyzaj tasarımları ise doğada bulunan ekolojik 

dengenin desteklenmesini sağlamaktadır. Bu kapsamda geçmiş dönemlerde doğayı insan 

ile birleştirmek adına peyzaj kavramı ortaya çıkmıştır. Peyzaj kavramının çıkışı ile beraber 

bahçe tasarımları ve düüzenlemeleri daha profesyonel bir hal almıştır. Bu durum karşısında 

peyzaj bir meslek dalına dönüşmüş ve bireyler üzerinde peyzaj mimarı kavramı ortaya 

çıkmıştır.  

 

   Peyzaj mimarları yaptıkları ya da yapacakları tasarımlarda insan merkezli 

ilerlemektedir. Bu ilerleyişi etkileyen en önemli unsur ise yaşanılan dönemdir. Peyzaj 

mimarlarının yapmış olduğu tasarımlarda yaşadıkları dönemin izleri bulunmaktadır.  

Tasarım ve planlama aşamalarında aldıkları eğitim ve dönemsel kültürün görülmesi 

oldukça olasıdır. Peyzaj mimarlığı zaman içerisinde çeşitli kollara ayrılarak 

sınıflandırılmıştır. Yapılan bu sınıflandırma peyzaj tasarımlarını kolaylaştırmaktadır.  

 

   Dönemsel olarak farklılık göstersede peyzaj mimarlığı eğitimi geçmişten günümüze 

kadar devam etmiştir. İlk kavramlar ortaya çıktığında bahçıvanlık eğitimi ile başlayan 

eğitim dönemin ilerlemesi ve şartların değişmesi ile peyzaj mimarlığı eğitimi konumuna 

ulaşmıştır.  

 

   Çalışma kapsamında yerli ve yabancı olmak üzere çeşitli projelerle, tasarımlarla, 

ürünlerle ve yazılarla adını duyurmuş peyzaj mimarları için kimlik kartları oluşturulmuştur. 

Oluşturulan bu kimlik kartlarında peyzaj mimarının kişisel bilgileri, eğitim dönemi, meslek 

hayatı, sonraki hayatı ve en öneml eseri verilmiştir. Kimlik kartlarının amacı; döneminde iz 

bırakmış ve çalışmalarını geleceğe aktararak yeni nesillere yön göstermiş olan peyzaj 

mimarlarının tanıtılmasıdır.  
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